
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 12 de setembro de 2008 - Nº 175

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  87/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0646/2008.
OBJETO:  Elaboração dos Estudos Ambientais (LOTE 01) - Rodovias PI-240, trecho:
Marcos Parente/ Km 22,70 (Entr. BR-135/ Jerumenha), Rodovia PI-219, trecho: Landri
Sales/Marcos Parente, PI-463, trecho: Entr. PI-140/Pajeú do Piauí; (LOTE 02)-Rodovias
PI-379, trecho: Picos/Aroeira do Itaim, PI-142, trecho: Fronteiras/Pio  IX e  (LOTE 03)
– Rodovias PI-113, trecho: Cabeceiras/Barras, PI-112, trecho: Porto/Campo Largo/
Matias Olímpio  e PI-258, trecho: Entr. BR-222/Domingos Mourão/Divisa PI-Ce com
69, 10 Km de extensão,  pelo  prazo de (Lote 01) –60 (sessenta) e 45 (quarenta e cinco
) dias corridos; (Lote 02) – 45 (quarenta e cinco) dias corridos e Lote 3 –  45 (quarenta
e cinco) dias e 60 (sessenta) dias corridos
CONTRATADA:  ECOPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
VALOR:  R$  63.300,00 (sessenta e três mil e trezentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº  051/2008
DATA:   20  de   Agosto   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Vitalino Ranulfo Bezerra/Administrador,/Ecoplan – Consultoria e Pla. Amb. Ltda.

OF.  493

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 91/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0412/2008.
OBJETO:  Construção de 02 (duas) Pontes de Concreto Armado com extensão de
10,20 m e 12,50 m na PI-364, sobre o Rio Maratoãn, trecho: Entr. PI-113, Cabeceiras/
Lagoa Alegre, localizada respectivamente nos Km 11 e 12,50,   pelo  prazo de  90
(noventa) dias corridos.
CONTRATADA:  VIATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$  274.181,34 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e oitenta e um reais e
trinta e quatro centavos),
FUNDAMENTO LEGAL:    TOMADA DE PREÇOS  Nº  020/2008
DATA:   02  de   Setembro   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Edgar  Carneiro  Machado/Sócio Administrador/Viatec – Projetos e C. Ltda

OF.  521

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 013/08 - CPL

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE
SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI (PI),com Fornecimento de
Material,compreendendo os seguintes serviços: CAPTAÇÃO, ADUTORA, REDE DE
DISTRIBUIÇÃO E RESERVATORIO conforme especificações no anexo I e autorizado
através do Memo N° 083/08 – DITEC.
 Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2008-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 01 de
outubro de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 10 de setembro de 2008.

OF.  745

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO- RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3958/2008/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.25, II c/c art. 13, VI – Lei 8.666/93
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC
OBJETO: Curso de Programação orientada a Objetos: JAVA
PERÍODO: 23.09 a 03.11.2008
VALOR R$: 260,00(duzentos e sessenta reais)

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 11  de setembro de 2008.
Graciene Silva Nazareno
1º Secretária CPL/CCOM

OF. 52320

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 51/2008
PROCESSO: 030.082.003785/08
OBJETO: Realização de serviços de desmonte e remontagem de divisória,
desmonte e remontagem de divisória de vidro 4mm, forro de gesso, película para
vidro e instalação elétrica/hidráulica no edifício David Solano.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA Edmilson Filipe Gomes
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 5.821,34(Cinco Mil e Oitocentos e Vinte e Um Reais e Trinta e Quatro
Centavos).

OF.  219

POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 07686/2008-POLÍCIA MILITAR
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ
Empresa Selecionada: VIANA DESIGN
OBJETO: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PREMOLDADOS (MONTAGEM)
Valor Assumido: R$ 1.104.375,50 (um milhão, cento e quatro mil, trezentos e setenta e
cinco reais e cinqüenta centavos)
Motivação: Atendimentos necessidades inadiáveis da Capital e Interior
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: POILÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 07415/2008-POLÍCIA MILITAR
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ
Empresa Selecionada: VIANA DESIGN
OBJETO: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PREMOLDADOS (MONTAGEM)
Valor Assumido: R$ R$ 374.855,13 (trezentos e setenta e quatro mil oitocentos e
cinqüenta e cinco reais e treze centavos), Motivação: Atendimentos necessidades
inadiáveis da Capital e Interior
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 07685/2008-POLÍCIA MILITAR
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ
Empresa Selecionada: VIANA DESIGN
OBJETO: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PREMOLDADOS (MONTAGEM)
Valor Assumido: R$ 83.439,00 (oitenta e três mil quatrocentos e trinta e nove reais),
Motivação: Atendimentos necessidades inadiáveis da Capital e Interior
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DOPIAUÍ.

OF.  638

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2008 -

Processo Administrativo: nº. 01593/2008–CPL/PMPI de 26.02.08.
Objeto: aquisição de Vassouras de piaçava e Vassouras para sanitários com suporte,
para a PMPI.
Contratada: Empresa UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº.
04.989.121/0001-69 e Inscrição Estadual nº 19.449.354-7.
Valor: R$ 1.935,00 (hum mil, novecentos e trinta e cinco reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do Decreto Estadual
nº 11.319/04.
Vigência: a partir data da assinatura até 31.12.2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM, Comandante Geral da PMPI -
CPF 066.720.513-68, e Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS VIANA - RG nº. 169.919-SSP/
PI, CPF nº. 043.644.573-53 - Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP 640014-220
- Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.

OF.  182

AGESPISA


